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bylina Arcydzięgiel litwor B3
Cena 45,00 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 5 dni

Numer katalogowy B3

Opis produktu

Arcydzięgiel litwor
Angelica archangelica

Dzięgiel litwor z rodziny selerowatych to powszechnie występująca bylina najczęściej porastająca brzegi rzek, jezior, podmokłe łąki i obrzeża bagien. Dziko rośnie na terenach górzystych i wilgotnych w Europie i Azji.
   Nazwa łacińska Angelica archangelica pochodzi od słowa archangelos, które oznacza archanioł i nawiązuje do niezwykłych właściwości leczniczych tej rośliny, które miał objawić sam Archanioł Rafael.
   Zakwita od czerwca do sierpnia dużymi parasolowatymi kwiatkami zebranymi w kuliste kwiatostany. Posiada ozdobne duże, ciemnozielone, trzykrotnie pierzaste liście z ostrymi zakończeniami.
   Arcydzięgiel litwor doskonale nadaje się do sadzenia w pobliżu zbiorników wodnych, oczek ogrodowych, stawów i na terenach podmokłych. Sadzi się go również ze względu na właściwości lecznicze korzeni. Arcydzięgiel jest sadzony w ogrodach jako bardzo oryginalna i okazała roślina ozdobna.
   Jest to odmiana mrozoodporna, łatwa w uprawie, polecana do ogrodów i na działkę.

SZCZEGÓŁOWY OPIS

Rodzaj rośliny: Arcydzięgiel litwor jest byliną z rodziny selerowatych. W Polsce występuje przeważnie w górach i w pobliżu terenów wilgotnych.

Zastosowanie: Sadzi się na brzegach zbiorników wodnych, oczek ogrodowych, stawów. Uprawiany jest przede wszystkim ze względu na właściwości lecznicze, które posiadają korzenie rośliny. Wykopuje się je ostrożnie a następnie suszy.

Wielkość: Dorasta do 100 czasem 120 cm wysokości.

Kwiaty: Białe lub zielone zebrane w kwiatostany w kształcie parasoli.

Kwitnienie: Termin kwitnienia od czerwca do sierpnia.

Owoce: Niewielkie, suche, rozpadające się.

Liście: Duże, trzykrotnie pierzaste, ostro zakończone w kolorze ciemnej zieleni.

Rozmnażanie: Z nasion.

Stanowisko: Słoneczne i półcieniste, wilgotne.

Warunki glebowe: Gleby żyzne, próchniczne, pochłaniające wilgoć.

Odporność na choroby i zimę: Arcydzięgiel litwor jest odporny na choroby i całkowicie odporny na krajowe mrozy.

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Arcydzięgiel litwor jest objęty całkowitą ochroną od 1983 roku.

Posiada właściwości lecznicze - wyciąg z korzenia (olejek arcydzięglowy - Archangelicae oleum) wpływa na wydzielanie soku żołądkowego i żółci, dzięki czemu poprawia apetyt, znosi kurczowe bóle brzucha i wzdęcia i reguluje wypróżnianie. Posiada także właściwości uspokajające, wzmacnia serce i nerki, działa bakterio i grzybobójczo. Jest składnikiem wielu preparatów leczniczych.

Arcydzięgiel to symbol Babiogórskiego Parku Narodowego.

Liście i ogonki liściowe wykorzystuje się w cukiernictwie do dekoracji ciast. Skośnie pocięte fragmenty łodygi zebrane w maju smażone są w cukrze. Z młodych łodyg i grubszych ogonków liściowych można sporządzać konfiturę. Roślina wykorzstywana jest także przy produkcji likierów.

   Korzeń arcydzięgla litworu jak również kandyzowane łodygi i ogonki liściowe noszą nazwę Anżelika.

NA FOTOGRAFII
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DLACZEGO WARTO KUPIĆ ROŚLINY U NAS

Wszystkie rośliny są dobrze ukorzenione, zdrowe oraz zadbane. Dokładamy wszelkich starań, aby wygląd roślin spełniał Państwa oczekiwania.

W okresie zimowym, wczesnowiosennym lub późnojesiennym większość roślin sprzedajemy w stanie bezlistnym (bez liści). W sezonie rośliny posiadają piękne żywe ulistnienie i w większości są w plastikowych lub foliowych doniczkach.

Przedmiotem sprzedaży jest sadzonka wysokości ok. 20 do 40 cm w doniczce plastikowej lub foliowej.

Zapraszamy do zakupienia tej niezwykle ciekawej rośliny oraz odwiedzenia naszej strony na FB - link w formie przycisku podajemy poniżej.
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